B ante R

Bracale lis. ge. neu. i. lumbare a brace bracarū dicit.
Bracarū r̄j. ge. neu. i. lūbare. 7 dī a brace bracarū.
Bracatus a brace dī bracatus ta. tum. qui indutus ē
braca. vñ et bracata dī quedā regio gallie. s. q̄ adiacet
reno. q̄ boies ibi vtunq̄ laxis bracis.
Brace carū. plālis numeri dī a bracos qd̄ est breue. q̄
breues solēt esse. Non em̄ solent habere tibialia. sed ex
tendunt solūmō vñq̄ ad genua his verenda corporis
velant 7 tegunt.
Bracē ei. i. vadū 7 dī a bracos qd̄ est breue.
Bracile a brace carū dī hoc bracile lis. i. lumbare.

De litera

bubalum p̄tinens, vel de bubalo existens. **I**nuenit etiam bubalus la. lum. **R**egū.ij.ca.vj. vide in assus.
Bubastis stis. dea bubulcorū. fe. ge. a bos dicit.
Bubo onis incerti gen. a sonovocis cōpositū nomen habet et est anis fedaz feralis. onusta quidē plumis. sed graui semp detēta pigritia in sepulchris die noctuq̄ versat. et lemp cōmorās in cauernis. **D**e qua Quid. in v. metba. Fediq̄ fit volucris vēturi nūcia luctus. **I**gnanus bubo dirū mortalib⁹ omen. Deniq̄ apd angures malū portēdere ferit. Nam cum in vrbe visa fuerit solitudinē significare dicunt. **S**icut dicit ysi. xij. etymo. **B**ubulcus ei. custos boum. et cōponit a bose et custos. sicut subulcus dī custos suum.
Bubulus la lum. in bubalus est.
Bucca a boo as. dī bucca ce. i. os vel oris folliculus et inflatio. vel bucca est nomen ficticiū sumptū ex p̄priete vocis ipsius rei. q̄ aut dī bucca. q̄ si boles. i. cibos capiens. etymologia est nō cōpositō et scribit p̄ duo c.
Buccatus ta. tum. in bucco cas. vide.
Bucco as. au. are. i. buccā facere vel inflare. qd̄ cōponit umbocco as. au. i. inducere. et in tali sensu est actiuū.
Gisr et bucco as. p buccatū facere est actiuū. vñ buccatus ta. tum. participiū. et buccatus dī qui habet buccā ultra modū magnam.
Bucco a bucca dī hic bucco onis. verbosato: q̄ multum loqui et qui multū comedit. p̄prie quidē bucco dī garrulus q̄ cūctos loquacitate oris nō sensu erupat.
Buccula a bucca dī hec buculla le. et b̄ buccella le. tā p̄mo: sello q̄ p̄ parua bucca. **B**uccula etiā dī vmbō. et quedaz p̄galee. s. crista vel conus. **V**n inuenialis. Et fracta de casside buculla pendēt. et scribit p̄ duo c. **T**ē buculla. i. iuuencia. et tūc teriuas a bos. et scribit p̄ vnu c. **A**irg. in p̄mo georgi. Aeria fugere grues aut buculla celum. fīm hug. **D**ap̄. nō dicit sic. **B**ucula. vaccula a bone dūni.
Bucella a bucca dī hec bucella le. tam pro mo: sello panis q̄ p̄ parua bucca. et scribit p̄ vnu c. **U**nde p̄s. **N**ittit cristallum fūsi sicut bucellas.
Bucellarius rī. i. gluto a bucella dicit.
Bucetū ti. locis vbi boues ciunt. i. vocant sicut ē stabulū vel pascua vel fo:ā. et cōponit a bos et cīo cis.
Bucina a bucca dī hec bucina ne. vel dī a boo as. q̄ sonat vel dī bucina q̄ si vocina a voce et est bucina q̄ si gñ dat in hostes. **S**ed olim pagani agrestes ad oēm vsum bucina ad cōpita vocabant. p̄prie igit̄ agrestib⁹ b̄ signū fuit. **E**t differt a tuba in vsu. q̄ bucina insonās solitudinē ad bellū tenūciabat. fīmba plūm indicebat. et inde bucino nas. nau. i. bucina sonare. **V**n p̄pha **B**ucinate in neomenia tuba. et bucineus a. um. et b̄ bucinnoni. i. clangor bucine. et corr. penl. bucina. **A**irg. in xj. encidū. **B**ucina cū muros varia circuite corona. vidē in fase.
Bucicen inis. mas. ge. penul. corr. cum bucina canens. et dī a bucina et cano nis.
Bucolicus a bos derūnat bucolicus a. um penl. corr. i. boninus liber de bob⁹ factus v̄l tractās. **V**n et p̄saliter bucólica orum. ille liber vbi tractat fīm hug. de bobns **D**ap̄. vero dicit. **B**ucolicū carmen. i. pastoreale.
Bucula le. p̄vnu c. i. iuuencia a bos vt dī in buculla p̄ duo c.
Bufo onis mas. ge. i. rana terrestris.
Buglossa. bos cōponit cū glossa qd̄ est lingua et dī b̄ buglossa se. quedā herba. q̄ si bouis lingua. q̄ folia asp̄rima ad modū lingue bouis habeat fīm hug. **E**t scias q̄ papias scribit per o. boglossa. ita q̄ scđa lra est o. vñ dicit boglossa herba lingua bouina a grecis dicta. q̄ folia asp̄rima ad modū lingue bouis habeat. **S**ed macer et medici dicunt v̄sualiter buglossa p̄ u. vñ talē ver- sum ponit macer. Lingua bouis greco fīmone buglos sa vocal. et ita v̄sus emulandus tenet.

B ante V

Bulla le. p̄ duo l. tumor q̄ sit in aqua ex pluvia cadēte. **E**t dī a bullio lis. **I**nuenit etiā bulla. p̄ stella. Aliqñ inuenit p̄ gēma. Aliqñ etiā dī bulla ornamenti equoru et nobiliū pueroru. Solent em̄ pueri nobiles in signū nobilitatis deferre quasdā bullas aureas a collo pedētes p̄ quasdā corrigolas vñ tales pueri dicunt bullati vñ et quedā vestis etiā balthenus dī bulla. q̄ bullis orneſ. et vt generali dicat. oia ornamenti aurea relāge te a q̄ sunt q̄ si inflata bulle dicunt. et bulla dī etiā qnq̄ sigillū qd̄ cere imp̄mit. vñ bullo las. i. sigillo las. et abula fīm quālibet sui significatione dī bullatus ta. tu. i. bullis plenus vel ornatus vel sigillatus.

Bullculus li. dimi. p̄uns bullio.

Bullio lis. liu. litum. verbū ncu. vñ verbalia. et hic bullo: loris. et hic bullio lionis. i. tumor aque bullientis.

Bullio lis. cōponit cū e. et sit ebullio lis. i. valde bullire. et rebullio. i. iterū bullio. et semibullio. i. in media pte v̄l parū vel nō pfecte bullio. **L**obullio. i. sil cū alio bullio. et debullio. i. valde bullio. vel bullire cesso. **B**ullio cum omnib⁹ suis cōpositis est neu. ge. et q̄ geminā l. scribis.

Bullio onis. tumor aque bullientis. et dī a bullio lis. et inde bullūculis li. dimi.

Bullūculis li. dimi. p̄uns bullio p̄ns. corr.

Bullor onis. tumor aque bullientis. et dī a bullio lis. **B**umasta a bos dī hec bumasta ste. et b̄ bumaste stes. vritis vel vua magna in solitudinē māme bouis. vñ et dī bubasta q̄ si bouis māma.

Buo is būi buere butū verbū actiuū. i. pfundere et in v̄su et teriuas a bibo bis. buo p̄ponit imbuo is. i. pfundere. et combuo is. i. sil pfundere. **E**t nota q̄ imbuo et cōbuo magis. p̄prie accipiunt in malo q̄ in bono sepe tū etiā in bono. **E**t nota q̄ imbuere inuenit p̄ mitiare. **P**roprie em̄ imbuī dī aranova p̄ sacrificio dedicata et p̄fusa. **T**ē delibuo is. cōponit a de et oleo. velli- q̄re. et buo vel imbuo fīm quosdā. **Q**uidā tū dicunt q̄ buo is nihil est. nec inde cōponunt p̄dicta verba. fīm buo. et cōbuo cōponunt ab in et cō et no uis qd̄ nō est in v̄su et intercipit b. et delibuo dices infra.

Burdigallis. a burdus et gallus dī hec burdigallia q̄dam cīnitas. q̄ hunc burdigalli habuerunt p̄uns. vñ hic et hec burdigalensis et hoc se.

Burdo onis est aial qd̄ ex equo nascit et asina fīm p̄p. et mulus ex equa et asino. et dicunt b̄mōi aialia bigēa.

Regū.ij.ca.v. Concede mibi seruo tuorū tollā onus duorū burdonū de terra. vñ dicit maister in historijs.

Est aut burdo ex equo et asina fīm quosdā tulit terraz ut sternet eam in tēplis ydolorū ut stās sup eā adoraret deū terre israel. ne offendet dñm suū. sed p̄tērno adoraret. **H**z verius videt q̄ ex ea fecit altare dño ad immolandū. vñ subditur. Non faciet seruus tuus v̄tra olocaustū vel victimā dīs alienis nisi dño.

Burgundio a burgus gi. dī hic et hec burgūdī onis. p̄noie cuiusdā gētis. nā olim denicti a romanshoic illius gētis ab ip̄lis romanis p̄ burgos sunt diuisi. et ob b̄ burgūdiones dicti sunt. vñ hec burgūdīa die. terra illa. vñ mō sumis hic et hec burgūdī onis. gētile qui est de terra illa.

Burgus gi. mas. ge. i. castrū et casta crebra quidē plim̄ites habitacula cōstituta burgos vulgo vocant et inde burgari? rīa riū. et hic et b̄ burgēsis et b̄ se. in eodē sensu. **B**uris a bos dī hic buris buis buris longū et curvata lignū in aratro. vel potius curuatura illius ligni quasi bouis vros q̄ curua sit ad solitudinem caude bouis et desinit actū singu. in im. tm̄ et ablutiūs in i. vñ versus **T**īm tm̄ faciunt hec q̄rtū noīa casum. **E**lim burrim tus sum maguderimq̄ situmq̄. **D**ap̄. vero dicit. buris cur natura aratri.

Bursa se. i. marsupiū. dī a birsa se. qd̄ est cornū bovis. q̄ de corio fiat.

Bursella burselle. dimi. parua bursa.

De litera

Bursas.i.bursas facere vel in bursam reponere. et de-
runt a bursa se. et componit cum inz sit imburso sas.i.
in bursam reponere.

Bursula le.dimini.pua bursa. et corr.penul.

Bustarius rj.dī ille qui corpora cremat vel sepelit a bu-
stum busti dicit.

Busticeta a bustū dī hic et hec busticeta te. sc̄ qui vel
que sepulchra struit.

Bustifragus gi.penul.correpta qui frangit bustuz.l.
sepulchrū. ut spoliat mortuum. et cōponit a bustū et frā
go frangia.

Busto bustas.i.sepelire vel cremare mortuos et dī a
bustum.

Bustum li.dimini.parnū bustum.

Bustum sti.dī ignis vel lignorū strues ubi corpora mor-
tuorū cremant. et dī bustum q̄si vestum ab vrendo et bu-
stum.i.sepulchrū.

Bustum re.i.sepultura a bustū dī qd̄ est sepulchrū.

Butanicū ci.a buo is vel buto dī. Butonicū quidā li-
ber medicina vel phisice qui et berbarius dī. qui ibi her-
be notant.

Butirū. Boscōponit cū vterus vel tirus qd̄ est case²
et dī b̄ butirū tiri.qd̄ qd̄ fit ex lacte. Et dī butirū q̄si
bouis vterus vel tirus. et fm vtrāqz cōpositionē corr.
penl. Pōt etiā butirū teriū a buto onis qd̄ est aīal
lacte multū abūdans. et sic.pdn.penul. Sed melius est
vt eam corripiat. et teneat ut p̄ dictū est. ita dicit hug.

Majster aī bñ.dicit. De butiro dubitat qd̄ dīc a bo-
ue et tiro qd̄ est casens siue angustia. est em butirū pīn-
guedo lactis. Sed a tiro greco veniūt quedā corripiē-
tia i. et artotira. et h̄ tirus ri.p quadā puincia siue ter-
ra et quedā pducētia i. et tiro nis. et tirociniū. Dicimus
q̄ v̄sus habet q̄ pdūcat. Virg.tn in quodā opusculo
corr.pnū.de butirū ita dices. Lac niuen butirūqz nonū
cum melle comedī. Ita dicit majster bñ. Hides ergo
q̄ fm diuersas cōpositōes pōt pnū.cor. et pdu.v̄sus
tn cōis habet q̄ penultima pducāt. Qd̄ etiā doctrina
le vult dicens. I sup r.brevies tn excipis inde butirū.
In aurora dicit. Qd̄ nō est mirū stillat p lacte butirū
sug ecclesiastēm hoc dicit.